
Sběř
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.320127N, 15.424374E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 908 ha

Počet obyvatel: 325 PSČ: 507 03

Adresa URL: www.obec-sber.cz

O obci
Obec Sběř se nachází v okrese Jičín, kraj Královéhradecký. Mezi části obce patří Hrobičany,
Sběř a Velešice.

Historie obce
Jméno obce můžeme odvodit od staročeského slova "sběř", kterého se užívalo ve významu
dnešního slova "hejno" či "zástup". Výraz "sběř", označující původně místo, na němž žila větší
skupina lidí, dal název zde založené osadě. V průběhu své historie se obec často ...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec.

Okolí a příroda
Západně se nachází Sběřský rybník. Východní stranou protéká řeka Cidlina a severovýchodně se
rozprostírá přírodní památka Javorka a Cidlina - Sběř. Východně se výpíná vrch U Liščích děr
(286 m n. m.).

Současnost obce
Občanská vybavenost malé obce Sběř je základní.

Sportovní možnosti
Naučná stezka vedoucí z Vysokého Veselí do Češova, která prochází obcemi Češov, Kozojedy,
Sběř, Velešice, Vysoké Veselí, Volanice a kulturními a přírodními památkami Češovské Valy,
Veselský háj.

Památky a zajímavosti
Zajímavostí obce Sběř je výskyt dvou soch sv. Jana Nepomuckého. Jedna socha se nalézá u bývalého
mlýna při výjezu k Hrobičanům, socha druhá se nalézá při výjezdu na Vysoké Veselí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10263/sber/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:06:01



Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10263/sber/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:06:01


